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Na temelju članka 17., stavka 1. Zakona o  sustavu civilne („Narodne novine“ br. 82/15, 
118/18, 31/20, 20/21, 114/22) i članka 41. Statuta Općine Žminj („Službeni glasnik“ Općine 
Žminj br. 5/18, 1/20, 1/21) Općinsko vijeće Općine Žminj je na sjednici održanoj __ svibnja 
2023. godine usvojilo je  
 
 
                
                  GODIŠNJU ANALIZU STANJA SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE 
   
                                                           u 2022. godini 
           
                          
 01. kolovoza 2015. godine stupio je na snagu Zakon o sustavu civilne zaštite („Narodne 
novine“, br. 82/15.) kojim je sustav zaštite i spašavanja u RH uređen kao sustav civilne zaštite, 
a čime se ne samo formalno, već i suštinski mijenjaju određeni oblici i sadržaji u provedbi 
mjera i aktivnosti radi spašavanja ljudskih života, materijalnih dobara i okoliša u velikim 
nesrećama ili katastrofama. 
 Jedna od osnovnih novina Zakona o sustavu CZ je jasnije propisivanje nadležnosti 
sudionika i operativnih snaga u sustavu civilne zaštite po pitanjima značajnim za integriranje 
svih djelatnosti snaga, tijela i općenito jačanje sposobnosti cjelokupnog sustava za djelovanje u 
velikim nesrećama i katastrofama.  
 Ovim su Zakonom preciznije i drugačije uređene zadaće i odgovornosti JLP(R)S u 
pripremi, organizaciji i provedbi mjera civilne zaštite, a izvršene su i određene promjene u 
smislu kompatibilnosti sa zakonodavstvom i standardima EU.    
 
 Temeljem  članka 17. stavka 1. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“, 
br. 82/15, 118/18, 31/20, 20/21, 114/22)  predstavnička tijela jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave u ostvarivanju prava i obveza u području sustava civilne zaštite, 
razmatraju stanje sustava civilne zaštite, donose smjernice za organizaciju i razvoj sustava 
civilne zaštite na svom području, u proračunu osiguravaju sredstva namijenjena za 
financiranje sustava civilne zaštite u narednoj godini, te obavljaju i druge poslove iz sustava 
civilne zaštite utvrđene zakonom. 
  Donošenjem Zakona o sustavu civilne zaštite uređuje se  sustav  i djelovanje civilne 
zaštite; prava i obveze tijela državne uprave, jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave, pravnih i fizičkih osoba; osposobljavanje za potrebe sustava civilne zaštite; 
financiranje civilne zaštite; upravni i inspekcijski nadzor nad provedbom ovog Zakona i druga 
pitanja važna za sustav civilne zaštite. 

 Civilna zaštita je sustav organiziranja sudionika, operativnih snaga i građana za 
ostvarivanje zaštite i spašavanja ljudi, životinja, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša u 
velikim nesrećama i katastrofama i otklanjanja posljedica terorizma i ratnih razaranja. Civilna 
zaštita je od javnog interesa za Republiku Hrvatsku i za sigurnost Republike Hrvatske. 

 Sudionici u sustavu civilne zaštite  temeljem članka 8. Zakona su : 

– Vlada Republike Hrvatske 
– središnje tijelo državne uprave nadležno za poslove civilne zaštite 
– tijela državne uprave i druga državna tijela 
– oružane snage Republike Hrvatske i policija 
– jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave. 

PROCJENA  RIZIKA OD VELIKIH NESREĆA I PLAN DJELOVANJA CZ  
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Izrada Procjene rizika od velikih nesreća obaveza je načelnika, gradonačelnika i 
župana jedinica lokalne, područne i regionalne samouprave u Republici Hrvatskoj temeljem 
članka 17. Zakona o sustavu civilne zaštite. 

Kako je u svibnju 2017. godine stupio na snagu Pravilnik o nositeljima, sadržaju i 
postupcima izrade planskih dokumenata u civilnoj zaštiti te načinu informiranja javnosti u 
postupku njihovog donošenja („Narodne novine“ br. 49/17) proizlazi da su jedinice lokalne 
samouprave dužne izraditi i usvojiti od strane predstavničkog tijela procjenu rizika od velikih 
nesreća. 

Procjena rizika polazišni je dokument za izradu svih planova i aktivnosti na smanjenju 
rizika od katastrofa, davanju prioriteta kod ulaganja te održivi razvoj. Procjena rizika ne 
provodi se za prijetnje poput ratova i terorističkih djelovanja.  

Sukladno odredbama Zakona o sustavu civilne zaštite, (Narodne novine broj 82/15, 
118/18, 31/20, 20/21, 114/22), odredbama Pravilnika o smjernicama za izradu procjene rizika 
od katastrofa i velikih nesreća za područje Republike Hrvatske i jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave (Narodne novine br. 65/16) i Smjernicama za izradu procjene rizika 
za područje Istarske županije (donesenim od Župana Istarske županije dana 3. veljače 2017. 
godine (KLASA: 810-03/17-01/01, URBROJ:2163/1-01/8-17-3)), Općina Žminj je izradila 
Procjenu rizika od velikih nesreća koja je usvojena na sjednici Općinskog vijeća  29. ožujka 
2022. godine („Službeni glasnik“ Općine Žminj br. 2/22). 
 

Procjena rizika od velikih nesreća za područje općine koristi se kao podloga za 
planiranje i izradu projekata u cilju smanjenja rizika od katastrofa te provođenju ciljanih 
preventivnih mjera. Sukladno članku 2. Pravilnika o smjernicama za izradu procjene rizika od 
katastrofa i velikih nesreća za područje Republike Hrvatske i jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave, Procjena je polazni dokument za donošenje planskih dokumenata 
na području civilne zaštite i provođenje zadaća definiranih Zakonom o sustavu civilne zaštite. 

  
STOŽER CIVILNE ZAŠTITE 
 
 Stožer  civilne zaštite Općine Žminj  je  stručno, operativno i koordinativno tijelo koje 
pruža stručnu pomoć i priprema akcije civilne zaštite kojima rukovodi Općinski načelnik. 
Stožer je posebnim rješenjem imenovao Općinski načelnik, a po prethodnom prijedlogu 
službi koje se bave civilnom zaštitom  kao redovitom djelatnošću.  
 U 2022. godini održana je sjednica Stožera civilne zaštite Općine Žminj kao tematska 
sjednica vezana uz pripremu ljetne protupožarne sezone u 2022. godini, na kojoj je usvojen 
Plan rada Stožera CZ i Plan aktivnog uključenja na gašenju požara otvorenog prostora JVP i 
svih subjekata zaštite od požara na području Područne vatrogasne zajednice Rovinj za 2022. 
godinu, te Poslovnik o radu Stožera. 
 U narednom razdoblju potrebno je kroz različite oblike edukacije (seminari, vježbe i 
slično) podignuti razinu osposobljenosti članova Stožera sa naglaskom na djelovanje u 
kriznim situacijama.  
 
SLUŽBA CIVILNE ZAŠTITE VATROGASNE ZAJEDNICE ISTARSKE  ŽUPANIJE 
  

Osnovna zadaća Službe civilne zaštite je stručna i racionalna ispomoć tijelima lokalne 
i područne (regionalne) samouprave uvijek u okvirima ustavnih i zakonskih prava i obveza. 
Uloga stručne službe u tom pogledu je stručna pomoć u obavljanju administrativno-stručnih 
poslova za potrebe stožera, opremanje i osposobljavanje članova stožera do koordinacije i 
stručno tehničkih poslova na suradnji sa sustavima zaštite i spašavanja susjednih općina, 
gradova do županije uvijek temeljem pozitivnih zakonskih propisa. Od osnivanja Službe, 
poslove su joj povjerili Istarska županija, svih deset gradova, te trideset i jedna općina. 

Za potrebe Istarske županije, a temeljem Zakona o sustavu civilne zaštite i Pravilnika o 
vođenju evidencije pripadnika operativnih snaga sustava civilne zaštite, Služba civilne zaštite 
Istarske županije izradila je evidenciju operativnih snaga u Istarskoj županiji (postrojbe CZ 
JLS, HGSS, Crveni križ IŽ i Vatrogasna zajednica). Kontinuirano se vršio obilazak jedinica 
lokalne samouprave te izvršne vlasti i osobe zadužene neposredno za provođenje sustava 
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civilne zaštite te ih se upoznavalo sa zadaćama i aktivnostima JLS koji proizlaze iz Zakona i 
podzakonskih akata. Služba CZ je sudjelovala u provođenju vježbi u osnovnim školama i 
vrtićima te akcijama potrage za nestalim osobama. 
 
CIVILNA ZAŠTITA 

 

 Civilna zaštita je oblik organiziranja, pripremanja i sudjelovanja građana, pravnih 
osoba, tijela državne uprave i jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave uprave 
radi zaštite i spašavanja građana i materijalnih dobara od opasnosti i posljedica prirodnih, 
tehničko-tehnoloških i ekoloških nesreća. Implementacija novih zakonskih i podzakonskih 
akata postavlja pred jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave, odnosno njihova 
upravna tijela nadležna za poslove CZ cijeli niz novih, žurnih zadaća glede ustrojavanja, 
opremanja, osposobljavanja i razvoja te imenovanje i osposobljavanja povjerenika. Novim 
Zakonom o sustavu CZ preciznije je definirano mjesto i uloga povjerenika CZ kao svojevrsne 
ispomoći tijelima izvršne vlasti i načelnicima Stožera CZ u organizaciji i provedbi mjera CZ na 
razini mjesne samouprave, naselja, gradskih četvrti, ulica ili više stambenih zgrada. 

Obzirom da je Zakonom o sustavu CZ imenovanje povjerenika CZ utvrđeno kao 
obaveza, a uloga povjerenika i njihovih zamjenika u velikim nesrećama i katastrofama iznimno 
značajna, pokretanje postupka njihovog imenovanja je neophodno.  

Općina Žminj je imenovala povjerenike i njihove zamjenike Rješenjem Općinskog 
načelnika donesenim 12. siječnja 2018. godine („Službeni glasnik“ Općine Žminj br. 1/18) 

 
  

OPERATIVNE SNAGE SUSTAVA CIVILNE  ZAŠTITE 
 

VATROGASTVO   
 

 
Javna vatrogasne postrojba Rovinj pored gašenja požara i spašavanja ljudi i imovine, 

kontinuirano u okviru svojih nadležnosti provodi i preventivne mjere zaštite od požara s ciljem 
smanjenja broja požara i nesreća, odnosno ublažavanja posljedica istih. Posebna pozornost 
pridaje se ljetnoj požarnoj sezoni odnosno provedbi obveza iz Programa aktivnosti u 
provedbi posebnih mjera zaštite od požara. 
 
Izvadak iz Rješenja o registraciji 

 
Javna vatrogasna postrojba Rovinj upisana je kod Trgovačkog suda u Rijeci, pod 

nazivom JAVNA VATROGASNA POSTROJBA ROVINJ-ROVIGNO – UNITÀ DEI VIGILI DEL 
FUOCO PUBBLICA ROVINJ-ROVIGNO, sa sjedištem u Rovinju, Istarska 13/a. 

 
Skraćeni naziv JVP Rovinj-Rovigno – UVFP Rovinj-Rovigno 

 
Predmet poslovanja – djelatnosti: 
 
Vatrogasna djelatnost je stručna i humanitarna djelatnost od interesa za Republiku 

Hrvatsku a svoju funkciju u oblasti zaštite i spašavanja Javna vatrogasna postrojba vrši kroz: 
 

- organizaciju i provođenje akcija i mjera preventivne zaštite od požara i eksplozija, kao 
nositelj i kao pripomoć u akcijama koje na planu zaštite i spašavanja organiziraju drugi 
subjekti (grad, općine, vatrogasne zajednice i dr.), 

- praćenje stanja zaštite od požara na području djelovanja Javne vatrogasne postrojbe, 
- poduzimanje mjera za koje je Javna vatrogasna postrojba ovlaštena, 
- briga o opremljenosti vatrogasnom tehnikom i opremom, 
- provedbu javnih vježbi pripadnika Javne vatrogasne postrojbe Rovinj samostalno, 
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- provedba i učešće na javnim vježbama u suradnji sa ostalim javnim vatrogasnim 
postrojbama i dobrovoljnim vatrogasnim društvima, u organizaciji Područnih 
vatrogasnih zajednica i Vatrogasne zajednice Istarske županije, 

- provedba i učešće na javnim vježbama u suradnji sa svim subjektima zaštite i 
spašavanja, 

- organizacija, pripomoć i učešće na tečajevima, seminarima iz oblasti zaštite i 
spašavanja, 

- briga o osposobljavanju građana u poznavanju minimuma mjera zaštite od požara, 
- organizaciju i neposredno gašenje požara, organizaciju spašavanja ljudi i imovine 

ugroženih požarom, 
- pružanje tehničke pomoći u nezgodama i opasnim situacijama, 
- obavljanje drugih poslova u nesrećama, ekološkim i inim nesrećama, 
- sudjelovanje u akcijama spašavanja ljudi i imovine kod elementarnih nepogoda, 
- aktivno učešće i rukovođenje akcijama zaštite i spašavanja, 
- obučavanje i stručno osposobljavanje, 
- kontinuirano praćenje novih tehnoloških dostignuća  
- obavljanje svih drugih poslova koji su temeljem Zakona stavljeni u nadležnost Javne 

vatrogasne postrojbe. 
 
 

Sistematizacija radnih mjesta i prikaz zaposlenih ( stanje na dan 31.12.2022.) 
 

Zvanje Po procjeni 
ugroženosti  

Sadašnje stanje Nedostaje 

Zapovjednik postrojbe 1 1 0 

Zamjenik zapovjednika 1 1 0 

Pomoćnik za operativne 
poslove 

1 0 1 

Voditelj odjeljenja 4 4 0 

Vođa grupe 4 4 0 

Vatrogasac vozač 12 12 0 

Vatrogasac 4 3 1 

Vatrogasac dežurni operativac 4 2 2 

UKUPNO OPERATIVACA 31 27 4 

Tehničko osoblje Po sistematizaciji Sadašnje stanje Nedostaje 

Administrator računovođa 2 2 0 

Domaćica 1 1 0 

SVEUKUPNO 34 30 4 

 

 

Područje djelovanja  
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SMJERNICE – OSNOVE IZVJEŠĆA ZA 2022. GODINU 
 

JVP Rovinj – UVFP Rovigno za operativno i preventivno djelovanje sa datumom 
31.12.2022. godine raspolaže sa ljudskim potencijalom od 27 radnika – operativca od kojih 
23 radi u turnusima 12/24 i 12/48, jedan zaposlenik je na školovanju, te se jedan zaposlenik  
nalazi na godišnjem odmoru prije odlaska u mirovinu, te zamjenikom zapovjednika i 
zapovjednika postrojbe koji rade u vremenu od 7-15 sati. 

Postrojba raspolaže sa 16 vatrogasnih vozila, jednim plovilom opremljenim za 
gašenje malih početnih požara na vodi te ostalom vatrogasnom i tehničkom opremom 
određenom Pravilnikom o tehničkom minimumu opreme u vatrogasnoj postrojbi. 

Tijekom 2022. godine JVP Rovinj – UVFP Rovigno varirala je u broju zaposlenih 
radnika. Razlog tome je raskid jednog ugovora o radu, te naknadnom zapošljavanju.  
Usprkos svemu godinu završavaju sa ukupno zaposlenim 27 operativnih vatrogasaca. 

Prema važećem Planu zaštite od požara i Procjeni ugroženosti za područje Grada 
Rovinja i pripadajućih općina Javnoj vatrogasnoj postrojbi nedostaju 4 radnika kako bi se 
zadovoljila norma od 31 operativca. 

JVP Rovinj – UVFP Rovigno udružena je u Područnu vatrogasnu zajednicu Rovinj 
koju uz JVP Rovinj čine i Dobrovoljna vatrogasna društva : Rovinjsko Selo, Bale, Kanfanar i 
Žminj. 
 Struktura stručnih sprema u operativnom dijelu JVP Rovinj – UVFP Rovigno na 
datum 31.12.2022. g. je sljedeća: 3 radnika VSS, 6 radnika VŠS i 15 vatrogasnih tehničara i 
2 vatrogasca i jedan vatrogasac pripravnik. 
 
 
IZVJEŠĆE O  RADU I INTERVENCIJAMA ZA 2022. GODINU 
 

JVP Rovinj – UVFP Rovigno je u 2022. godini ukupno je odradila 1022 intervenciju. 
Sve intervencije odrađene su na  području Grada Rovinja te na područjima općina Bale, 
Kanfanar i Žminj.  

Na području djelovanja JVP Rovinj – UVFP Rovigno ukupno se interveniralo na 161 
požara, obavljeno je 483 tehničkih intervencija te 378 ostalih operativnih aktivnosti. 

Najveći broj požara nastao je na otvorenom prostoru - 110 , građevinskim objektima - 
22, požara prijevoznih sredstava  - 12, dok je ostalih požara bilo 18. 

Velikih požara na objektima koji bi zahtijevali evakuaciju stanara ili veći prekid 
proizvodnog procesa nije bilo.  
 

Dobrovoljna vatrogasna društva Rovinjsko Selo, Bale, Kanfanar i Žminj uz 
preventivne aktivnosti višekratno su bili u pripravnosti, a na poziv Vatrogasnog operativnog 
centra uključivali su se u intervencije  gašenja požara otvorenog prostora, otklanjanje 
posljedica olujnog nevremena, pretrage za nestalom osobom. Posebno treba naglasiti 
izniman višemjesečni, svakodnevni, angažman  Dobrovoljnih vatrogasna društva  Rovinjsko 
Selo, Bale, Kanfanar i Žminj na angažmanu u svim intervencijama požara otvorenog 
prostora.  

Dobrovoljna vatrogasna društva su također samostalno obavljala manje intervencije 
na svom području djelovanja. 

 Najviše samostalnih intervencija koje su Dobrovoljna vatrogasna društva odradila bili 
su radovi po radnom nalogu,  osiguranja manifestacija te sanacija posljedica nevremena i 
sanacija gnijezda osa i stršljena, te početni požari u građevinskim objektima i na otvorenom 
prostoru. 

 
Sagledavajući broj operativnih vatrogasaca JVP Rovinj – UVFP Rovigno te 

uspoređujući broj i vrste intervencija koje su odrađene u izvještajnom razdoblju, vatrogasci 
su odradili veliki i kvalitetan posao, a posljedice su minimalne zbog pravovremene, 
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požrtvovne i kvalitetne reakcije na sve dojave s dovoljnim ljudskim i materijalnim 
potencijalima. 
 
                                                                          
Izvješće o vatrogasnim intervencijama u izvještajnom razdoblju 

 

IZVJEŠTAJ O INTERVENCIJAMA JAVNE VATROGASNE POSTROJBE ROVINJ  ZA 2022. 
godinu 

 

VRSTA INTERVENCIJE 
BROJ 

INTERVENCIJA  

 

 

P
O

Ž
A

R
I 

POŽAR U/NA OBJEKTU 22   

POŽAR U/NA INDUSTRIJSKOM POSTROJENJU 1   

POŽAR U PROMETU 12   

POŽAR NA OTVORENOM PROSTORU 110   

OSTALI POŽARI 18   

ukupna opožarena površina u Ha 230,08    

UKUPNO POŽARA 161   

T
E

H
N

IČ
K

E
 

IN
T

E
R

V
E

N
C

IJ
E

 

TEHNIČKE INTERVENCIJE U/NA OBJEKTU 103   

TEHNIČKE INTERVENCIJE U/NA INDUSTRIJSKOM 
POSTROJENJU 0  

 

TEHNIČKE INTERVENCIJE NA OTVORENOM 
PROSTORU 318  

 

TEHNIČKE INTERVENCIJE U PROMETU 62   

od toga prometne nesreće u cestovnom 
prometu 6   

 

UKUPNO TEHNIČKIH INTERVENCIJA 483   

O
S

T
A

L
E

  
 

IN
T

. 

INTERVENCIJE S OPASNIM TVARIMA 4   

OSTALE INTERVENCIJE 21   

OSTALE OPERATIVNE AKTIVNOSTI 353   

UKUPNO OSTALIH INTERVENCIJA 378   

SVEUKUPNO  1022   

   
POVRIJEĐENI 

VATROGASCI 2  

   CIVILNE OSOBE 8  

   
POGINULI 

VATROGASCI 0  

   CIVILNE OSOBE 6  

IZDANO ODOBRENJA ZA SPALJIVANJE BILJNOG OTPADA NA OTVORENOM 
PROSTORU 6450 

 

 
 

Na intervencijama je 8 civilnih osoba teže ozlijeđeno ozlijeđeno, nažalost 4 osobe su  
smrtno stradale. 

 
Tokom 110 intervencija na šumskim požarima i požarima na otvorenim površinama 

opožareno je nešto više od  230 Ha šuma i obraslih površina, te je u izvještajnom periodu 
izdano 6450 dozvola za spaljivanje biljnog otpada na otvorenom prostoru. 
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Nastali požari na otvorenom prostoru ugašeni su u kratkom vremenu zahvaljujući 
ranom uočavanju, pravovremenoj dojavi, brzoj intervenciji i dobroj tehničkoj opremljenosti i 
velikoj požrtvovnosti zaposlenika Javne vatrogasne postrojbe i članova Dobrovoljnih 
vatrogasnih društava.  
 
Pregled izviješća o izvanrednim aktivnostima ( požara, nesreća-događaja prouzročenim 

iznenadnim djelovanjem prirodnih sila, tehničko tehnološkim akcidentima i sl.)  
                                                                                                                                                                               

• Sušno razdoblje u vrijeme požarne sezone uzrok je većeg broja intervencija na 
otvorenom prostoru. Treba posebno pohvaliti angažman i profesionalnost svih 
pripadnika JVP Rovinj i DVD-a područja. U iznimno napornom periodu svakodnevnih 
požara odaziv i angažman je bio pravovremen i profesionalan. Bez pogovora ažurno i 
požrtvovno sa iznimnom dozom profesionalnosti  izvršavane su sve zapovijedi. Samo 
zahvaljujući takvom pristupu interventnog osoblja spriječena je eskalacija većih 
požara. Prosječna opožarena površina od 2,09 Ha  po intervenciji daje nam za pravo 
da se smatramo uspješnima u gašenju požara otvorenog prostora. 

 
                                            Gašenje požara otvorenog prostora 
 

Treba posebno naglasiti da su svi požari stavljeni pod nadzor u roku nekoliko sati te 
da niti jedan požar nije bez lokalizacije ušao u noć.   
Ozbiljan i profesionalan pristup svakoj dojavi i intervenciji, te  kvalitetna i redovita 
obuka profesionalaca i dobrovoljnih vatrogasaca  rezultirale su izvrsnosti na samim 
intervencijama i daju nam za pravo da budemo glavni nosioci sustava civilne zaštite 
na našem području. 
 

•  I u ovom izvještajnom razdoblju značajan broj požara na građevinskim objektima.  
Ono što posebno veseli da je svih 22 požara lokalizirano u vrlo kratkom roku, te se 
požari nisu proširili iz gabarita u kojima su zatečeni prilikom našeg dolaska na mjesto 
intervencije.  Bilo je nekoliko požara koji su svojim obimom i intenzitetom prednjačili. 
Tu svakako možemo svrstati požare skladišnih prostora koji su se po našem dolasku 
nalazila u potpuno razbuktanoj fazi požara.  Iako vrlo zahtjevni zbog gabarita i 
količine gorivog materijala i ove smo požare vrlo brzo stavili pod nadzor, lokalizirali i 
pogasili.  

 
 

• Tijekom izvještajnog razdoblja zbog vremenskih nepogoda ili/i nemara vlasnika  došlo 
je do nasukavanja i potonuća  nekoliko brodica u rovinjskoj  akvatoriju. Sva 
potopljena plovila u rovinjskoj luci i akvatoriju, koje je hitno trebalo dignuti na 
površinu,  koordinirano uz pomoć Lučke uprave Rovinj-Rovigno izvukli su na površinu 
vatrogasci ronioci naše postrojbe.   
U više navrata micali trupce sa plovnih puteva te spašavali nasukana plovila. Brodice 
su uspješno odsukane te su sve posade prošle neozlijeđeno.  Posebno veseli velika 
zahvalnost spašenih posada. To nam je ujedno i najveća nagrada i potvrda da smo 
na pravom putu. Treba napomenuti da je dio opreme za spašavanje na moru za 
vatrogasce  kupila Civilna zaštita Grada Rovinj-Rovigna i time doprinijela razini 
sigurnosti spašavanja na moru na našem području.   
 

• Tijekom 2022. godine na području djelovanja JVP Rovinj – UVFP Rovigno srećom 
nije bilo  izrazito jakih nevrijemena koja su iziskivala podizanje dodatnih snaga JVP 
Rovinj – UVFP Rovigno i Dobrovoljnih vatrogasna društva. Sve intervencije koje su 
uzrokovane vremenskim neprilikama u ovom izvještajnom razdoblju uspjelo se 
odraditi sa osobljem u redovitoj smjeni. Inače je u prošlim godinama zbog olujnih 
nevremena u  slučajevima kada je bio potreban veći angažman i ostalih žurnih službi, 
koordinaciju preuzimalo operativno dežurstvo JVP Rovinj – UVFP Rovigno kao 
dežurstvo civilne zaštite grada Rovinj-Rovigno. Iz operativnog dežurstva JVP Rovinj – 
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UVFP Rovigno koordiniraju se sve operativne snage  te se u sinergiji i sinkronizirano 
nastavljeno rukovođenje svih službi uključenih u intervencije.   
 

• I u ovom izvještajnom razdoblju bilo je više intervencija spašavanja i izmicanja 
domaćih i divljih životinja. U prošlom izvještajnom razdoblju posebno se ističu 
intervencije spašavanja lovačkih psa iz jama, uništavanje gnijezda stršljena te 
izmještanje roja pčela iz urbane sredine. 

 
 

GRAFIČKI PRIKAZ INTERVENCIJA 
 

Intervencije 2022. 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

OBUKA I OSTALE AKTIVNOSTI RADNIKA JVP 
 
 Polazeći od saznanja da samo dobro educiran i fizički pripremljen vatrogasac može 
udovoljiti izazovima današnjih vatrogasnih intervencija te polazeći od statističkih pokazatelja 
da je tendencija povećanja broja tehničkih intervencija naspram klasičnih intervencija 
gašenja požara, tokom 2022. godine izvršeno je obučavanje i fizičko pripremanje 
vatrogasaca naše JVP. 
 Obučavanje vatrogasaca vršeno je po redovitom programu obuke svakodnevno sa 
određenim temama: 
 
Obuka radnika JVP Rovinj – UVFP Rovigno: 

 
-  održana su teorijska predavanja prema programu za 2022. godinu, 
-  organizirani su i izvršeni taktički zadaci na terenu, 
- proveden je praktični rad sa vatrogasnim vozilima, 
- izvršena kompletna priprema za protupožarnu sezonu  JVP i DVD-a, 
- održana obuka ekipe za  helikopterske desante u Puli, 
-  održane su kondicijske vježbe s aparatima za zaštitu dišnih organa, 
-  izvršen je obilazak značajnih objekata sa djelatnicima JVP Rovinj – UVFP Rovigno   
pridržavajući se  epidemioloških mjera, 
- permanentno je vršena obuka za voditelja čamca, 
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- tokom godine održavana su trenažna ronjenja sa vatrogasnim ronilačkim timom, 
- ekipa SAF 1B izvršila više zajedničkih obuka spašavanja iz dubina i visina, 
- mjesečno održane  obuke za izvanbolničko spašavanje ITLS , BLS , te rad sa 

defibrilatorom. 
 
   

Vježbe i obuke radnika JVP i DVD-a područja: 
 

Iako je bilo vrlo teško organizirati obuke i vježbe zbog velikog broja intervencija i  
pridržavanja ipak važećih epidemioloških mjera ipak smo uz veliku dozu opreza i truda  
uspjeli održati nekoliko vježbi i osposobljavanja.  
 

- radnici JVP aktivno učestvuju u obukama DVD–a i zajedničkim vježbama, 
- vježba sa osobljem hotela Amarin i Lone 
- održano osposobljavanje za pružanje medicinske prve pomoći, 
- održano više vježba spašavanja iz speleoloških objekta, 
- specijalistička obuka voditelja u obručnom centru u Paviji (Italija)  
- održana vježba vađenja potopljenog vozila podvodnim padobranima, 
- održana vježba vađenja i spašavanja unesrećene osobe u moru 

 
 
PRIJEDLOZI ZA POBOLJŠANJE SUSTAVA 
 
Na nivou područja djelovanja Javne vatrogasne postrojbe  Rovinj 
 
•          nakon donošenja Vatrogasnog plana i Vatrogasne mreže državnog nivoa  izraditi  
opći plan razvoja područja za  razdoblje do 2030. godine. 
•         na temelju općeg plana razvoja precizno definirati petogodišnji plan razvitka sa jasno   
definiranim ciljevima i hodogramima razvitka područja 
•          oformiti radnu grupu na nivou područja sa svim relevantnim čimbenicima radi izrade  
plana šumskih prosjeka sa ciljem dogovaranja prioriteta izrade istih   
• umrežiti i proširiti sustav satelitske navigacije  i digitalnih karata sa drugim  
službama, te finalizirati započeti GIS Cloud 
• radi taktičke efikasnosti JVP Rovinj – UVFP Rovigno i pripadajućih DVD-a treba 
sagledati smještajne mogućnosti istih. Uz dovršetak vatrogasnih domova u Kanfanaru i 
Balama, potrebno je definirati rješenje za vatrogasni dom u Rovinjskom Selu.   Za JVP 
Rovinj – UVFP Rovigno nastaviti suradnju sa Gradskim službama na dovršenju projektne 
dokumentacije za novi vatrogasni dom, ishodovati sve potrebne dozvole i suglasnosti za 
izgradnju te osigurati financijska sredstva za gradnju, dali putem europskih fondova ili 
planskim zaduživanjem. 
• obučiti dodatan broj vatrogasca za ronilačke i speleološke aktivnosti , te iste opremiti 
potrebnom opremom i osigurati financijsku potporu za uvježbavanje istih 
• zbog sve bržeg razvoja i promjena koje se dešavaju u modernom svijetu 
permanentno obučavati pripadnike vatrogasnih postrojbi kroz obuke u zemlji i inozemstvu.  
•         zbog sve većeg manjka i nezainteresiranosti za dobrovoljne i profesionalne vatrogasce 
donijeti konkretne mjere za stimulaciju građana za učlanjenje i aktivno sudjelovanje  u 
Dobrovoljnim vatrogasnim društvima, a kroz povećanje osobnog dohotka dodatno 
zainteresirati mlade ljude za javljanje na natječaje za posao u Javnoj vatrogasnoj postrojbi. 
Osobno sam mišljenja da će nedostatak ljudstva u narednom periodu, ukoliko se ne 
realiziraju spomenute stimulacije, biti najveći problem i izazov za sustav vatrogastva našeg 
područja.   
 
DVD ŽMINJ 
 
1.Pregled aktivnosti u 2022-oj godini: 
10.12.2021. – 21.03.2022. 
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- U proteklom periodu odradili smo 7 požarnih intervencija  te dvije intervencije izvida 
(hrpa žara Križanci, vatrodojava Plodine) 

-  od ostalih operativnih aktivnosti: 3 prijevoza vode  
- održana planska sjednica Skupštine za 2022.g 
- potpisali ugovore o financiranju sa PVZ-om  Rovinj 
-  prisustvovali sastanku u VZIŽ vezano uz Državno natjecanje vatrogasne mladeži u 

Čakovcu 
- aktivno počeli sa pripremama ekipa za Državno natjecanje u Čakovcu gdje 

nastupamo sa tri ekipe (2 ženske i jedna muška) 
- organizirana i odrađena vježba na poligonu PVZ-a u Rovinjskom selu 
- započeli pripreme za Izvještajnu sjednicu Skupštine Društva 
-  sva vozila su tehnički ispravna te spremna za interveniranje 
-  izvršeno je pospremanje i čišćenje prostorija nakon odrađenih intervencija 
- sdržala su se 4 sastanka Upravnog odbora 
-  Sa valjanim liječničkim pregledom imamo 17 operativnih članova spremnih za 

interveniranje.  
21.03.2022. – 19.07.2022. 
- U proteklom periodu odradili smo 9 požarnih intervencija, 6 tehničkih intervencija 

(uklanjanje stršljena), potraga za nestalom osobom tri puta (3 dana), 2 izvida 
-  od ostalih operativnih aktivnosti: 7 prijevoza vode , te dva preventivna osiguranja. 
- održali Izvještajnu Skupštinu 
-  Na vatrogasnoj olimpijadi u Rovinju sudjelovali sa 10 članova mladeži. 
-  21.05.2022. ugostili ekipe iz Istarske Županije na zajedničkom treningu uoči   

Državnog natjecanja vatrogasne mladeži u Čakovcu (3. – 5.6.2022.) 
- sudjelovali na natjecanju  mladeži u Novoj Gradiški sa dvije ekipe. 
-  dva člana društva položila su stručni ispit. 
- na Državnom natjecanju sudjelovali sa tri ekipe ((2 Ž 29,33/48)  i 1 M 46/47)  
- upravni odbor se sastao tri puta 
- dogovorili termin za boravak u Izviđačkom kampu u Rovinju (1.8 – 7.8 ; te dva puta 

bili u kampu i odradili neke sitne popravke. 
-  sva vozila su tehnički ispravna te spremna za interveniranje. 
-  izvršeno je pospremanje i čišćenje prostorija nakon odrađenih intervencija 
-  sa valjanim liječničkim pregledom imamo 18 operativnih članova spremnih za 

interveniranje.  
20.07.2022. – 14.11.2022. 
 U proteklom periodu izašli smo na 49 intervencija (17 požarnih int., 25 int. 

zbrinjavanja životinja, 5 izvida , 1 tehnička na otvorenome, 1 tehnička na objektu)  
-  od ostalih operativnih aktivnosti: 7 prijevoza vode, te dva preventivna osiguranja. 
-  ugostili vatrogasce iz Leonberga i Subotice. 
-  izvršeno je pospremanje i čišćenje prostorija nakon odrađenih intervencija   
- bili u Izviđačkom kampu u Rovinju sa 30 djece i  6 voditelja.  
-  izvršen je Inspekcijski nadzor Društva 26.10.2022.(10.11.2022 dostavljen zapisnik 

nakon kompletiranja potrebne dokumentacije) 
-  izvršeno osposobljavanje 8 članova mladeži za zvanje vatrogasna mladež, te 

započelo osposobljavanje u JVP Rovinj sa 5 članova za zvanje vatrogasca, te sa 4 
člana za zvanje vatrogasac I. klase. 

- sudjelovali na proslavi 40 godina DVD Rovinjsko selo 1982. 
- kupilo se 10 d cijevi i 4 baofeng radiostanice 
-  Upravni odbor se sastao 6 puta 
-  mala navalna vozila i kombi su tehnički ispravna, kamion Unimog neispravan problem  

sa kliještima kočnica , promjena pumpe kočnica spremno za tehnički pregled(danas 
ide na tehnički pregled) 

-  sa valjanim liječničkim pregledom imamo 22 operativnih članova spremnih za 
interveniranje.  

15.11.2022 – 9.12.2022. 
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- U proteklom periodu odradili smo dvije intervencije (vatrodojava Cafe Monte i 
Plodine) te jedno osiguranje sportske manifestacije.    

-  prisustvovali na pokaznoj edukaciji za upisivanje ispravnosti hidranata te započeli sa 
ispitivanjem  

-  sva vozila su tehnički ispravna te spremna za interveniranje 
-  Izvršeno je pospremanje i čišćenje prostorija  
- održao  se 1 sastanka Upravnog odbora 
-  sa valjanim liječničkim pregledom imamo 23 operativnih članova spremnih za 

interveniranje.  
 
2. Izvještaj o nesretnim aktivnostima: 
Na području Općine Žminj interveniralo se u 78 navrata od toga na 37 požarnih intervencija, 
2 tehničke intervencije na otvorenom, 10 izlazaka na intervenciju izvida te 29 intervencija 
zbrinjavanja životinja (opasnost za građane od stršljena).  
Od ostalih aktivnosti bilo je 18 prijevoza vode u periodu restrikcije za potrebe na obiteljskim 
gospodarstvima. Te pet operativnih osiguranja manifestacija na području Općine Žminj.  
Aktivnosti vezanih  uz pandemiju Coronavirus nije bilo, dok status spremnosti za djelovanje 
po potrebi Civilne zaštite na raspolaganju stoje sva vozila sa pripadajućom i dodatnom 
opremo uz 22 Operativna vatrogasca glede postrojbe DVD-a Žminj. 
 
3. Poboljšanje sustava Civilne zaštite Općine Žminj 
 Krajem 2022.godine započeli smo i početkom ove godine izvršili pregled ispravnosti i 
vjerodostojnosti hidrantske mreže te jedan od prijedloga bio bi da se pogotovo u 
starogradskoj jezgri skinuti hidrantski prijedlozi vrate na mjesto; dok je ostala situacija po 
području hidrantske mreže zadovoljavajuća. 
 
 Početkom 2023. godine nastavno na plan PVZ-a Rovinj o pregledu i ucrtavanju svih 
važnijih objekata i svih puteva na području Općine isto tako da se nastavi održavanje 
prohodnosti puteva redovitim malčiranjem što se i izvršava da se ako je moguće po 
zajedničkim konzultiranjem možda i koji makadamski putevi i dosipaju kako bi se popravilo 
stanje kolnika. 
 
 
HGSS Stanica Istra  
 

1. Akcije, intervencije, aktivna pripravnost 
 

 HGSS Stanica Istra kao jedna od operativnih snaga sustava Civilne zaštite je u 
izvještajnom razdoblju, na području svoje odgovornosti izvela  25 akcija spašavanja i 
intervencija a  po dojavi ŽC 112  i HGSS-a  bila je 7 puta u pripravnosti.  
 
TABLICA: akcije, intervencije, aktivna pripravnost 

R.B. Datum Tip Mjesto Dojavitelj 

1 1.1.2022. Spašavanje Vaganski vrh HGSS 

2 6.2.2022. Pripravnost Buje ŽC 112 

3 29.3.2022. Spašavanje Paklenica HGSS 

4 18.4.2022. Pripravnost Grdo Selo ŽC 112 

5 24.4.2022. Spašavanje Učka ŽC 112 

6 9.5.2022. Potraga Kanfanar ŽC 112 

7 14.5.2022. Potraga Žminj ŽC 112 

8 24.5.2022. Spašavanje Barbariga ŽC 112 

9 30.5.2022. Potraga Slunj HGSS 

10 4.6.2022. Pripravnost Vinkuran ŽC 112 

11 11.6.2022. Pripravnost Rovinj ŽC 112 
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12 20.6.2022. Spašavanje Nugla ŽC 112 

13 27.6.2022. Spašavanje Čiritež ŽC 112 

14 8.7.2022. Potraga Pazin ŽC 112 

15 9.7.2022. Intervencija Labin-Raša MUP 

16 10.8.2022. Intervencija TE Plomin MUP 

17 17.08.2022. Pripravnost Krbavčići ŽC 112 

18 24.-25.08.2022. Potraga Vrulja Zečica HGSS 

19 23.08.2022. Intervencija Paklenica HGSS 

20 24.08.2022. Intervencija Paklenica HGSS 

21 27.08.2022. Intervencija Vidakov Kuk HGSS 

22 23.08.2022. Potraga Seline - Rovanjska HGSS 

23 17.09.2022. Potraga Pula, Busoler ŽC 112 

24 24.09.2022. Potraga Vrulja Zečica HGSS 

25 08.10.2022. Spašavanje Zdenkova jama HGSS 

26 13.10.2022. Potraga Pazin ŽC 112 

27 24.10.2022. Potraga Zvoneće HGSS 

28 26.10.2022. Pripravnost Sisol ŽC 112 

29 07.11.2022. Potraga Kožljak, Katun ŽC 112 

30 06.12.2022. Pripravnost Voćin, Daruvar HGSS 

 
 

2. Školovanje, usavršavanje, preventivne djelatnosti 
 

 Gorski spašavatelji nastavili su sa specijalističkim edukacijama: obuke za člana stožera 
CZ, međunarodni trening za voditelja speleospasilačke ekipe, instruktorski seminar 
speleospasilačkih tehnika, speleoronilački tečaj, osposobljavanje za izvršavanje periodičnih 
pregleda opreme. 
Pripravnici za spašavatelje i gorske spašavatelje nastavili su svoju edukaciju kroz redovite 
aktivnosti Stanice i komisije za školovanje i usavršavanje kadrova: tečaj spašavanja u zimskim 
uvjetima, tečaj pružanja prve pomoći u planinama i nepristupačnim područjima, osnovni tečaj 
speleospašavanja, osnovni tečaj skijanja i demonstracija skijaškog znanja, osnovni tečaj 
HGSS-a.  
 
TABLICA: školovanje članova 

R.B. Datum Vrsta aktivnosti Mjesto Organizator 

1 08.-09.01. Priprema za tečaj spašavanja u zimskim 
uvjetima 

Krvavec/Vogel Stanica 
Istra 

2 10.-11-01. Tečaj skijanja Sljeme HGSS 

3 14.01. Demonstracija skijaškog znanja Sljeme HGSS 

4 04.-12.02. Tečaj spašavanja u zimskim uvjetima Platak HGSS 

5 04.03. Obuka za člana stožera CZ Rijeka DUZS 

6 18.03. Obuka za člana stožera CZ Umag DUZS 

7 11.03. Obuka za člana stožera CZ Pazin DUZS 

8 26.03.-02.04. Međunarodni trening za voditelja 
speleospasilačke ekipe 

Paklnica HGSS 

9 11.04. Edukacija za spašavanje na WRC Croatia 
Rally 

Šapjane Croatia rally 

10 22.04. Obuka za člana stožera CZ Kanfanar DUZS 

11 10.-12.06. Osnovni tečaj za voditelja potraga Gospić HGSS 

12 02.-04.09. Tečaj prve pomoći u plan. i 
nepristupačnim područjima 

Papuk HGSS 
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13 17.-18.09. Predtečaj za udaljene pilote Karlovac HGSS 

14 23.-25.09. Osnovni tečaj speleospašavanja, prvi 
vikend 

Delnice HGSS 

15 28.10.-02.10. European Cave Rescue Association Rudice HGSS 

16 30.09.-02.10. International Trauma Life Support - 
relicenca 

Fužine HGSS 

17 05.-09.10. Osnovni tečaj HGSS-a Paklenica HGSS 

18 07.-09.10. Osnovni tečaj speleospašavanja, drugi 
vikend 

Baške Oštarije HGSS 

19 21.-23.10. Osnovni tečaj speleospašavanja, treći 
vikend  

Barilović HGSS 

20 27.-30.10. Osnovni tečaj za udaljene pilote Požega HGSS 

21 11.-13.11. Tečaj PPE pregleda opreme Paklenica HGSS 

22 02.-04.12. Edukacija za edukatore HGSS-a Paklenica HGSS 

23 09.12. Edukacija za pročelnike Stanica HGSS-a  Paklenica HGSS 

24 10.-13.12. ANDI Sidemount ronilački tečaj Bled HGSS 

25 16.-18.12. Instruktorski seminar speleospašavanja Zagreb HGSS 

 
 
 U izvještajnom razdoblju održano je 4 vježbe u organizaciji HGSS Stanice Istra. 
Sudjelovali smo na Međunarodnoj speleoronilačkoj vježbi, vježbama odjela za 
speleoronilačko spašavanje HGSS-a, državnoj vježbi speleospašavanja, vježbi spašavanja 
uz pomoć helikoptera. 
 
TABLICA: vježbe 

R.B. Datum Vrsta aktivnosti Mjesto Organizator 

1 06.01. Vježba kretanja u zimskim uvjetima Dovška Baba Stanica Istra 

2 20.-22.03. Međunarodna speleoronilačka vježba Budimpešta HGSS 

3 09.-10.04. Vježba odjela za speleoronilačko 
spašavanje 

Gospić HGSS 

4 21.-22.05. Trening speleoronilačkog odjela Ogulin HGSS 

5 28.-29.05. Vježba i provjera znanja iz prve 
pomoći 

Žbevnica Stanica Istra 

6 18.06. Helikopterska vježba Zagreb, 
Lučko 

HGSS 

7 01.-03.07. Državna vježba speleospašavanja Jezerane HGSS 

8 16.-17.07. Kondicijska vježba Kamniške 
alpe 

Stanica Istra 

9 01.-05.09. Vježba pazinska jama Pazin HGSS 

10 27.10.-
01.11. 

TOPR Cave Rescue Ex Zakopane HGSS 

11 25.-27.11 Trening K9  Divulje HGSS 

12 03.-04.12. Potražna vježba Ćićarija Stanica Istra 

13 15.12. Stožerno zapovjedna vježba Pula Stožer CZ 

 
 
 U smislu preventive nesreća i sanitetskog dežurstva na sportskim i planinarskim 
manifestacijama na planinskim i za vozila HMP teško dostupnim područjima Stanica Istra 
obavila je 10 osiguranja.  
 U suradnji sa Istarskim planinarskim savezom kroz predavanja i vježbe u sklopu 
tečaja zimskog planinarenja sudjelovali smo u obuci planinara.  
 U suradnji sa osnovnim školama i dječjim vrtićima odžane su radionice na kojima je 
predstavljen rad HGSS-a. 
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TABLICA: preventivne djelatnosti 

R.B. Datum Vrsta aktivnosti Mjesto Organizator 

1 22.-23.01. Tečaj zimskog planinarenja Zelenica IPS 

2 05.-06.02. Tečaj zimskog planinarenja drugi dio Vršić IPS 

3 13.03. Dežurstvo, pohod po IPP-u Ćićarija IPS 

4 20.03. Dežurstvo Memorijalna brdska utrka 
"Elvira Putina" 

Lupoglav PD Glas Istre 

5 26.03. Sastanak ronioca Karlovac HGSS 

6 08.-10.04. Dežurstvo na utrci Istria 100 by UTMB Ćićarija Sport Box 

7 23.04. Dežurstvo na WRC Croatia Rally 2022 Platak Croatia rally 

8 07.05. Dežurstvo na LBC 2022 Poreč Feel Deep Ti 

9 07.05. Dežurstvo, Helter Skelter MTB Maraton Rabac Adria bike 

10 20.05. Predavanje o orijentaciji OŠ  IGK Čepić Čepić Stanica Istra 

11 21.-23.05 Semimar o samospašavanju Pula HGSS 

12 20.-25.06. Dežurstvo na državnom prvenstvu u 
letenju zmajem 

Raspadalica Krila Kvarnera 

13 11.07. Koordinacijski sastanak "Sigurna turistička 
destinacija" 

Valbandon MUP 

14 22.-25.08. Dežurstvo u NP Paklenica NP Paklenica HGSS 

15 26.-28.08. Dežurstvo u NP Paklenica NP Paklenica HGSS 

16 09.-11.09. Instruktorski seminar speleospašavanja Delnice HGSS 

17 05.10. Priprema za osnovni tečaj 
speleospašavanja 

Baške 
Oštarije 

HGSS 

18 16.10. Dežurstvo na 19.danu istarskih planinara Rukavac IPS 

19 08.11. Sastanak Sastanak IO - ITLS - MEDKOM, 
Fužine 

Fužine HGSS 

20 11.11. Konferencija Korejska ambasada i HGSS Zagreb HGSS 

21 12.-13.11. Priprema za ispit Zlatar 
Bistrica 

HGSS 

22 20.11. Prezentacija rada Medulin Decathlon 

23 08.12. Prezentacija rada - Oš Veruda Pula Pula Stanica Istra 

24 09.12. Prezentacija rada DV Kamenjak i Monte 
Zaro 

Pula Stanica Istra 

25 19.12. Edukacija volontera o ruševinama Šibenik HGSS 

26 10.12. 10.12. Inventura skladišta speleokomisije Zagreb HGSS 

27 03.12. Provjera znanja iz pružanja prve pomoći Rijeka HGSS 

 
 
 Stanica Istra ima tri službene obavještajne  točke: planinarski Dom pod Žbevnicom, 

Planinarski dom na Koritima i planinarski Dom na Skitači. Sve su obavještajne točke redovito  
kontrolirane i opskrbljivane sukladno sporazumima sklopljenim sa upraviteljima tih objekata. 
   
 

3. Članstvo, oprema, vozila 
 
 Organizacijski raspored Gorskih spašavatelja Stanice Istra na dva tima, tim Pula i tim 
Pazin nastavlja se pokazivati kao primjeren odgovor na zahtjevnost pokrivanja velikog 
područja odgovornosti (cijela Istarska županija), a sukladno tome  razmještena je 
specijalizirana oprema za spašavanje  i službena vozila. 
 
TABLICA: članovi HGSS Stanice Istra na dan  31.12.2022.  

R.B. Razina obuke broj članova 
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1 gorski spašavatelj 19 

2 pripravnik 9 

3 suradnik 8 

 UKUPNO 36 

 
Tijekom izvještajnog razdoblja, sva medicinska oprema i oprema za spašavanje 

uredno je i redovno obnavljana sukladno potrebama Stanice a po uputama medicinske 
komisije HGSS-a i standardima struke. 

Vozni park čine četiri službena vozila od čega: jedno terensko,  dva kombi i osobno 
karavan. Njihovim redovitim servisima i održavanjem Stanica Istra pokušava osigurati 
potrebnu inteventnost i mobilnost za potrebe svih svojih djelatnosti. 

U 2022.g. u sklopu obnove voznog parka nabavljeno je kombi vozilo novijeg datuma.  
 
 

Nastavni zavod za hitnu medicinu Istarske županije-Ispostava Rovinj  

  
 Nastavni zavod za hitnu medicinu Istarske županije (Zavod) je županijska zdravstvena 
ustanova i organiziran je u sedam ispostava (Buzet, Labin, Pazin, Poreč, Pula, Rovinj i 
Umag). Zavod je javna hitna medicinska služba koja se po stručno-medicinskoj doktrini i uz 
uporabu medicinske tehnologije organizira u cilju neprekidnog hitnog medicinskog 
zbrinjavanja svih osoba kojima je zbog bolesti, stradanja ili ozljede neposredno ugrožen 
život, pojedini organ ili dijelovi tijela, odnosno kod kojih bi u kratkom vremenu moglo doći do 
životne ugroženosti, a s ciljem maksimalnog skraćenja vremena od nastanka hitnog stanja 
do konačnog medicinskog zbrinjavanja. 
Djelatnost hitne medicine obuhvaća provođenje mjera i postupaka hitnog izvanbolničkog 
medicinskog zbrinjavanja na mjestu događaja ili u prostoru za reanimaciju/ambulanti Zavoda 
za hitnu medicinu ili tijekom prijevoza oboljelih i ozlijeđenih osoba prijevoznim sredstvima 
hitne medicinske službe u odgovarajuću zdravstvenu ustanovu te provođenje mjera i 
postupaka hitnog bolničkog medicinskog zbrinjavanja u bolničkoj zdravstvenoj ustanovi. 
 
Pored redovne djelatnosti – spašavanje ljudskih života u u istarskoj županiji kada se radi o 
hitnim medicinskim stanjima, uslijed pandemije virusa SARS-CoV2 i velikog broja zaraženih 
odnosno potencijalno zaraženih osoba, zbrinjavanje navedenih pacijenata je dodatni 
zadatak.  
 
Zavod u svom radu surađuje i s drugim službama – sanitetski prijevoz Istarskih domova 
zdravlja za prijevoz lakših slučajeva u bolnicu, odnosno vatrogasci za pomoć u prenošenju 
izrazito pretilih osoba te na prometnim nezgodama. 
 
Edukacijske aktivnosti se uslijed pandemije provode dijelom virtualno, a za novoprimljene 
radnike se provode i organizirane edukacije u malim grupama uz poštivanje epidemioloških 
mjera, kao i ostale radionice za održavanja znanja i vještina svih radnika. 
 
I dalje osiguravamo dovoljan broj radnika, te smo dobrim uvjetima rada i edukacijom svih 
zaposlenih brend u Hrvatskoj i mladi doktori medicine vrlo rado odabiru baš našu Ustanovu u 
kojoj žele raditi. 
 
Radnici se dodatno stimuliraju za ostanak u našoj Ustanovi kroz sufinanciranje studija 
sestrinstva te stambeno zbrinjavanje ili sufinanciranje uz pomoć Županije i nekih JLS. 
 
Zavod kontinuirano radi na nabavci kvalitetne opreme za rad kao i radno zaštitne odjeće. 
 
Mreža HZZO je nedostatna za potrebe ispostave Rovinj, te postoji cjelogodišnji nad standard 
(noćna med. sestra), odnosno u ljetnim mjesecima formira se još jedan tim T2. 
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Za ispostavu Rovinj, zatraženo je proširenje mreže, odnosno još jedan tim T2 kroz 24 sata.              
Nova mreža hitne medicine, koja je trebala je biti objavljena 1.7.2019., se nije ni do danas 
dogodila. 
 
Pregled aktivnosti tijekom 2022. godine na području zaštite i spašavanja 
 

a) Pregled intervencija po vrsti 

Ispostava:  Rovinj 

UKUPAN BROJ SVIH INTERVENCIJA 4378 

intervencije 1729 

u ambulanti 2649 

TRAUMA 950 

prometne nezgode 86 

ozljede izvan prometa 864 

KARDIO RESPIRATORNI PROBLEMI 311 

srčani udar 8 

bolovi u prsima 144 

otežano disanje 159 

NEUROLOŠKI PROBLEMI 202 

moždani udar 42 

epilepsija 33 

sinkopa 127 

COVID 153 

BROJ ARESTA 47 

bez reanimacije 29 

reanimacije 18 

od toga živi dovezeni u bolnicu 2 

prosječno vrijeme (u min) za hitne 
pacijente 

                                             
12 

prosječno vrijeme (u min) za ne hitne pacijente 23 

broj aresta sa reanimacijom 18 

živi dovezeni u bolnicu 2 

 
b) Pregled ostalih aktivnosti 

Radnici su uključeni u edukacije za vozače, medicinske sestre/tehničare i liječnike po 
propisanim i licenciranim tečajevima iz područja osnovnog i naprednog održavanja života 
odraslih i djece, zbrinjavanja traumatoloških i drugih hitnih stanja. Liječnici su i nadalje 
educirani su za korištenje FAST ultrazvuka. Provođeni su redoviti sastanci unutar ispostava. 
Kontinuirano se radi na poboljšanju kvalitete rada i boljoj opremljenosti kako bi naši pacijenti 
dobili najkvalitetniju hitnu zdravstvenu skrb kada i gdje im je potrebna.  
 

c) Vozni park ispostave Rovinj 
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Vozila su naše „pokretne ambulante“. Trenutno u ispostavi Rovinj imamo samo dva vozila 
koja zadovoljavaju Pravilnik o standardima za vozila HMS. Žuto je označeno vozilo starije od 
5 godina. 
 
Izvješće o izvanrednim aktivnostima na području zaštite i spašavanja  u 2022. godini: 

- zbrinjavanje velikog broja pacijenata oboljelih od COVID bolesti i sumnje na COVID  
Nažalost sustav primarne zdravstvene zaštite ne funkcionira u dijelu obavljanja kućnih 
posjeta, što je naročito došlo do izražaja u pandemiji. Pacijent obolio od bolesti COVID, 
uglavnom ne može dobiti potrebnu zdravstvenu skrb (pregled i odgovarajuću terapiju) osim 
preko hitne medicinske službe, a što često nepotrebno opterećuje naš sustav koji nije 
organiziran, brojčano ekipiran, niti predviđen za kućne posjete.  
 
 
Nastavni zavod za javno zdravstvo IŽ  
 

Na području općine Žminj tijekom 2022. godine od COVID19 bolesti oboljelo je 249 osoba. 
 
Na području općine Žminj nije prijavljena niti jedna druga epidemija zarazne bolesti. 
                         
-Tijekom 2022. godine nije evidentiran niti jedan ekološki incident. 
 
 
Radi poboljšanja sustava dojave u slučajevima izvanrednih stanja kod pojave zaraznih 
bolesti u epidemiološkom obliku ili kod pojave zaraznih bolesti od javnozdravstvenog 
značaja, kao i kod pojave neke druge bolesti ili smrti obratite se ispostavi Službe za 
epidemiologiju Nastavnog zavoda za javno zdravstvo u Rovinj na tel. 052/841-655 ili u Puli 
na tel. 529-017, 529-046, 529-047 ili dežurnom epidemiologu na mob. 099/5294455. 
 
 
Hrvatski crveni križ- Gradsko društvo Rovinj 
 
PRAVNI TEMELJ I STRATEŠKI OKVIR ORGANIZACIJE CRVENOG KRIŽA KAO 
NOSITELJA DIJELA ZADAĆA I OPERATIVNE SNAGE SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE 
Gradsko društvo Crvenog križa Rovinj (dalje u tekstu: GDCK Rovinj), kao dio Hrvatskog 
Crvenog križa (dalje u tekstu: HCK), svoje djelovanje u kriznim situacijama temelji na 
sljedećim zakonima i dokumentima: 

• Zakon o HCK (NN 77/10) 

• Zakon o sustavu civilne zaštite (NN 82/15) i iz njega izvedenih Pravilnika 

• Zakon o humanitarnoj pomoći (NN 102/15) 

• Strategija 2020 Međunarodne federacije društava Crvenog križa i Crvenog 
polumjeseca 

• Pravilnik o ustroju, pripremi i djelovanju HCK u kriznim situacijama 

• Smjernice o ustroju, zadaćama i obuci operativnih snaga Hrvatskog Crvenog križa  

• Statut GDCK Rovinj 
 
Zadaće GDCK Rovinj u mjerama zaštite i spašavanja i civilne zaštite JLS, sukladno javnim 
ovlastima su sljedeće: 
1. U mjerama civilne zaštite: 
• Pružanje prve pomoći  i podrška HMP 
• Pružanje psihološke potpore 
• Služba traženja 
• Osiguranje ljudstva i materijalnih sredstava prilikom organizacije pružanja prihvata 
pomoći,  
• Sudjelovanje u prihvatu, smještaju, organizaciji života i poduzimanju drugih mjera 
koje pridonose                      zbrinjavanju ugroženog i nastradalog stanovništva 
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• Organizacija smještaja snaga sustava civilne zaštite 
• Organiziranje dobrovoljnog davanja krvi. 
• Pomoć pri dostavi vode i hrane 
2. U mjerama evakuacije stanovništva: 
• organizacija i njega bolesnika i lakše ozlijeđenih, 
• pružanje psihološke pomoći 
• organizacija Službe traženja i izrada popisa evakuiranih osoba 
• organizacija dobrovoljnog davanja krvi 
• podjela hrane, pokrivača, odjeće i obuće evakuiranom stanovništvu 
3. U mjerama zbrinjavanja: 
• nositelj organizacije razmještaja u objektima namijenjenim za smještaj evakuiranog 
stanovništva 
• organizacija postavljanja ležajeva, uređenje prostora, određivanje dežurne osobe, 
organizacija dobave hrane i vode za piće, organizacija Službe traženja i popisa zbrinutog 
stanovništva, pružanje psihosocijalne podrške 
Izvanredne situacije često iziskuju i pokretanje humanitarne akcije ili apela za pomoć 
stradalom stanovništvu, za što GDCK Rovinj također ima kapacitet.  
 

1. AKTIVNOSTI NA PODRUČJU SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE GDCK ROVINJ 

TIJEKOM 2022. GODINE 

Programi u nastavku zakonski su utemeljene javne ovlasti HCK. Sve provedene aktivnosti 
operativno su se odnosile na pripremu za krizne situacije: osposobljavanje i uvježbavanje, 
opremanje, te edukaciju stanovništva, i pridonose jačanju kapaciteta za djelovanje u kriznim 
situacijama. 
 

Program Stanje i aktivnosti 

SLUŽBA 
TRAŽENJA (ST) 

• GDCK Rovinj ima 1 djelatnika educiranog za potrebe ST 
Od 8.3.2022. evidentirano 295 raseljenih osoba koje su zatražile 
pomoć u hrani i higijeni. Osobe su svaka 2 tjedna dolazile po pakete 
hrane i higijene, odjeću i ostale potrepštine koje su im bile potrebne 
za svakodnevni život. 
8 učenika smo opremili školskim torbama i priborom.  
Pomagali smo raseljenim osobama upisati djecu u vrtiće, dogovarali 
liječničke preglede, organizirana druženja ukrajinske djece s Dječjim 
gradskim vijećem. 

PRVA POMOĆ 
(PP) 

• 178 osoba educirano kroz tečajeve PP za vozače 

• 3 osoba educirano je kroz tečajeve PP za zaštitu na radu  

• Kroz projekt "LIFE - Lutkarska (re)anImacija i proFi Edukacija, 
financiran od strane Zaklade za razvoj civilnog društva, 
edukacije prve pomoći pohađali su: 

 nastavnici i stručni suradnici u osnovnim i srednjim školama– njih 
56 
članovi Udruge umirovljenika – 11 
građani – 26 

DOBROVOLJNO 
DAVANJE KRVI 
(DDK) 

• organizirano i provedeno 11 akcija DDK u Rovinju i Žminju 

• prikupljeno 645 doza krvi, 53 novih darivatelja krvi;  

• jedan darivatelj krv je dao 75, pet muških darivatelja je krv dalo 
50 puta te dvije žene 35 puta 

SLUŽBA 
SPAŠAVANJA 
ŽIVOTA NA VODI I 
EKOLOŠKE 
ZAŠTITE 

• Eko akcija čišćenja priobalja i podmorja u suradnji s Klubom za 
podvodne aktivnosti, Centrom za istraživanje mora i IRENOM – 
Istarskom razvojnom energetskom agencijom.  

• Čistila se komunalna gradska luka i u eko akciji je prikupljeno 
više od 5500 različitih predmeta koji zajedno teže više od 1 tone.  
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PRIOBALJA 
(SSNV) 

PRIPREMA I 
DJELOVANJE U 
KRIZNIM 
SITUACIJAMA 

• Sudjelovanje članova interventnih timova na osiguranjima raznih 
događanja:  

Ironman – 2 člana tima 
Domijada – 5 članova tima 

• Rujan: nacionalna vježbu pripadnika specijalističkih interventnih 
timova za  spašavanja života na vodi u otežanim uvjetima 
održana na Fratarskom otoku, sudjelovalo je 4 člana  

• Studeni: Međunarodna terenska vježba održana na jezeru 
Šoderica, Koprivnica, sudjelovala 2 člana 

PRIKUPLJANJE I 
RASPODJELA 
HUMANITARNE 
POMOĆI 

• Sukladno čl. 14. i 15. Zakona o humanitarnoj pomoći (NN 
102/15), Rješenjem Ureda državne uprave u Istarskoj županiji 
klasa: UP/I-550-01/16-01/23, Urbroj: 2163-05-03-16-13 GDCK 
Rovinj odobreno je stalno prikupljanje i pružanje humanitarne 
pomoći 

• Kako izvješće o primljenoj i pruženoj humanitarnoj pomoći za 
2022. g. još nije zgotovljeno, nismo u mogućnosti dostaviti 
kvantitativne podatke. 

 
 

2. IZVJEŠĆE O IZVANREDNIM AKTIVNOSTIMA NA PODRUČJU SUSTAVA CIVILNE 

ZAŠTITE U 2022.G. 

Datum  Stanje i aktivnosti 

1.3. Početak prikupljanja humanitarne pomoći za raseljene osobe 

8.3. – do danas Početak evidentiranja raseljenih osoba, podjela paketa humanitarne 
pomoći 

8.3. – 20.5. Početak radionica namijenjenim srednjoškolcima, olakšavanje 
nošenja s covid krizom, kako se zdravo nositi sa stresom. Održano 
je 5 radionica različitih tema rada na sebi. Radionice je provodila 
profesorica i geštalt psihoterapeut u edukaciji Sanja Koroman 
Lavižati. 

 

Odrađeno ukupno 832 volonterska sata. 

 

3. POTREBE GDCK ROVINJ ZA RAZVOJ I OPREMANJE UNUTAR SUSTAVA 
CIVILNE ZAŠTITE 

 
Pripremu za krizne situacije Hrvatski Crveni križ provodi aktivnostima koje doprinose 
spremnosti Operativnih snaga i građana na kriznu situaciju s ciljem ublažavanja posljedica 
krizne situacije na zdravlje, život i socijalnu sigurnost zajednice. 
 
Priprema obuhvaća: 
• osposobljavanje i uvježbavanje Operativnih snaga 
• opremanje Operativnih snaga 
• edukaciju stanovništva 
 
Samoevaluacija GDCK Rovinj ukazuje sljedeće: 
• provedene aktivnosti odnose se na fazu pripreme za krizne situacije, i pretežno su 
usmjerene podizanju svijesti te senzibiliziranju i edukaciji građanstva po pitanju sigurnosti, 
zaštite, uzajamne zaštite i solidarnosti.  Kako obujam, vrstu te intenzitet kriznih situacija nije 
moguće precizno predvidjeti, tehnika  planiranja nam omogućuje da procijenimo kojim je 
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znanjima i resursima na pojedinim područjima potrebno raspolagati kako bi se odgovarajuće 
reagiralo na vjerojatne krizne događaje. 
• Hrvatski Crveni križ provodi kontinuiranu edukaciju svojih Operativnih snaga na svim 
razinama kako bi se osigurala njihova spremnost za djelovanje. Operativne snage Hrvatskog 
Crvenog križa čine krizni stožeri, interventni timovi i timovi podrške, koji u kriznoj situaciji 
provode specifične zadaće različitih razina zahtjevnosti. Nužno je povećati brojnost 
specijaliziranih volontera spremnih na aktivnost u interventnom timu. Isto otvara 2 izazova: 
financiranje opreme i obuke, za što će se tražiti podrška JLS, te rješavanje oslobađanja 
radnih obveza u slučaju velikih nesreća i katastrofa, što je u nadležnosti zakonodavca. 
 
SPECIFIČNI CILJEVI VEZANI UZ PROVOĐENJE PROGRAMA IZ PODRUČJA ZAŠTITE I 
SPAŠAVANJA ZA GDCK ROVINJ U 2022. GODINI BILI SU: 
 
• jačanje spremnosti GDCK Rovinj za pravovremeni i odgovarajući odgovor na 
nesreće, oružane sukobe  i druge izvanredne situacije  
 
• jačanje spremnosti građana s naglaskom  na njihovu samozaštitu i sigurnosne rizike; 
 
• jačanje spremnosti volontera u slučaju njihovog aktiviranja u međunarodnim misijama 
u kriznim situacijama. (migrantska kriza, pandemije) 
 
 
U vezi sa gore navedenim ciljevima GDCK Rovinj je u protekloj godini izvršavalo neposredne 
zadaće 
 
• aktivno  sudjelovanje u radu stožera Civilne zaštite Gradova i Općina;  
 
• ciljano edukacija stanovnika kroz specifične programe tečajeva prve pomoći te 
edukacija o ponašanju u kriznim situacijama 
 
PROBLEMI 
• nedovoljna financijska sredstva koja bi se koristila za djelatnost djelovanja u kriznim  
situacijama  
• nedovoljno službenih vozila - posebno kombi vozilo potrebno za prijevoz volontera, 
medicinskih pomagala, donacija. 
 
STANJE OPREME NA DAN 30.12.2022.GODINE 
 

  R. 
broj 

Naziv opreme Komada Potrebno 

1. Šator model 350 35m²  1 3 

2. Šator  obiteljski  1 1 

3. Gazebo  1 3 

4. Metalni kreveti  20 20 

5. Madraci 20 20 

6. Kanistri 20l  17 20 

7. Deke 300 400 

8. Radiostanice   2 10 

9. Torbice PP - BLS torba prof. 1 10 

10. Torbice PP - pune 3 30 

11. Torbe ruksaci  5 30 

12. Sklopivi stolovi PVC 2 2 

13. Lopate za punjenje pijeska  1 50  

14. Sklopive lopate 9 10 

15. Prijenosno računalo 3 6 
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16. Plutača za spašavanje na vodi 1 1 

17. Prsluk za spašavanje 2 10 

18. Megafon 1 1 

19. Inox posuđe  6 20 

20. Tanjuri – čvrsta plastika 8 50 

21. Šalice – čvrsta plastika 8 50 

22. Pribor za jelo (žlice, vilice, noževi) 120 150 

23. Isušivači 2 10 

24. Plamenici 2 5 

25. Viziri 14 14 

26. Strunjače 40 40 

27. Vreće za spavanje 30 30 

28. Higijenski setovi 310 310 

29. Zaštitne naočale  10 20 

30. Zaštitna odijela 75 75 

31. Zvučnici 2 2 

 
 
Veterinarska služba 
 
Tijekom 2022. godine Veterinarska ambulanta Pazin d.o.o. provodila je mjere zaštite zdravlja 
životinja sukladno odredbama Zakona o veterinarstvu i Naredbi o mjerama zaštite zdravlja 
životinja od zaraznih i nametničkih bolesti i njihovom financiranju (NN 145/21). 
 
Nisu utvrđeni slučajevi pojave bolesti životinja koje bi predstavljali ozbiljan rizik za zdravlje 
ljudi ili životinja, te nije postojala opasnost zbog koje bi trebalo obavijestiti javnost i tijelo 
nadležno za zaštitu i spašavanje. 
 
Veterinarska ambulanta Pazin d.o.o. ima raspoložive ljudske resurse i posjeduje dovoljne 
količine opreme i materijalnih sredstava za potrebe angažiranja u provedbi zadaća civilne 
zaštite.  
 
 
Lovačko društvo  
 
Aktivnosti koje su lovci obavljali i koje treba istaknuti su: čišćenje prosjeka i protupožarnih 
putova, punjenje pojilica i lokava vodom u sušnim vremenima, sudjelovanje u raznim eko 
akcijama čišćenja okoliša, uklanjanje zapaljivih stvari iz lovišta, sudjelovanje u akcijama na 
smanjenju broja lisica u cilju smanjenja bjesnoće.  
 

 

Financiranje sustava civilne zaštite 

 

Pored redovnog financiranja kroz rad raznih snaga civilne zaštite Proračun predviđa i 
dodatno financiranje sustava zaštite i spašavanje te civilne zaštite. Tijekom 2022.g. bilo je 
povećanja izdataka za  rad snaga civilne zaštite (PVZ Rovinj) dok su neznatna sredstva 
ostala neutrošena za ostale aktivnosti civilne zaštite. 

 

 
ZAKLJUČAK 
 
   Iz ove skraćene analize stanja vidljivo je da na području trenutno stanje sustava civilne 
zaštite zadovoljavajuće te osigurava uspješno funkcioniranje sustava civilne zaštite  kako u 
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redovitim aktivnostima tako i u izvanrednim situacijama gdje bi došle do izražaja svestrano 
obavljene pripreme, poduzete preventivne i operativne mjere.  
Postoji veći broj sudionika sustava civilne zaštite koji su izradili zasebna izvješća koja 
predstavljaju dio ovog jedinstvenog dokumenta kada raspravljamo o stanju sustava civilne 
zaštite na području, ali još nisu svi subjekti pronašli svoje mjesto u sustavu iako su prema 
važećim propisima obvezni djelovati po pitanjima civilne zaštite.  
Raspolaže se sa dovoljno operativnih snaga civilne zaštite od stalno aktivnih do pričuvnih (uz 
potrebu ažuriranja civilne zaštite) te Stožerom civilne zaštite.  
Za stvaranje efikasnijeg ustroja sustava civilne zaštite  lokalna samouprava, pravne osobe i 
nositelji poslova zaštite i spašavanja trebaju u cijelosti preuzeti svoju ustavnu i zakonsku 
ulogu u izgradnji cjelovitog sustava  civilne zaštite. U tu svrhu neophodno je utvrditi obveze 
koje treba iskazati: planiranjem i razradom načina djelovanja u velikim nesrećama i 
katastrofama. Općina Žminj je izradila i usvojila Procjenu rizika od velikih nesreća i Plan 
djelovanja civilne zaštite.  
Smjernicama za razvoj sustava civilne  zaštite za 2020.-2023. godinu definiranu su daljnji 
pravci razvoja sustava te okvirno zacrtati pravce za izvršavanje zadaća zaštite i spašavanja 
sa ciljem konačne uspostave cjelovitog sustava civilne zaštite. 
 
 
KLASA: 240-01/22-01/12 
URBROJ:2163-41-01-23-8 
Žminj, __ svibnja 2023. 
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